
 - 1 - 

Smlouva o dílo č. 11250 
uzavřená v souladu s Občanským zákoníkem v platném znění mezi 

 

 

Odběratelem:  Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s., nemocnice Středočeského 

kraje 

Se sídlem: Mladá Boleslav, třída Václava Klementa 147, PSČ 29301 

Zastoupena: JUDr. Ladislavem Řípou, předsedou představenstva 

 Ing. Jiřím Bouškou, místopředsedou představenstva 

IČ: 27256456 

OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 10019 

 

a 

 

Dodavatelem: SPENADO Consulting s. r. o. 
se sídlem: Závodní 1089, 735 41 Petřvald 

zastoupena: Patrikem Blachou, jednatelem společnosti 

IČ:  28652207 

DIČ: CZ28652207 

Číslo účtu: 2000157189/2010 

OR: Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 37053 

 

(oba dále jen „Smluvní strany“) takto: 

 

 

I. Předmět Smlouvy 

1. Dodavatel se touto Smlouvou o dílo č. 11250 (dále jen „Smlouva“) zavazuje, že pro 

Odběratele zpracuje žádost o finanční podporu z Operačního programu 

Zaměstnanost (dále jen „Projekt“).  

2. Projekt bude předložen v rámci Operačního programu Zaměstnanost (dále jen OPZ), 

v rámci výzvy č. 03_19_101, název výzvy Podpora dětských skupin pro podniky            

i veřejnost - dotace na provoz mimo Prahu.  

3. Odběratel se zavazuje Dodavateli za tuto činnost uhradit odměnu specifikovanou 

v článku III, bodu 1 této Smlouvy a dále se zavazuje: 

a. poskytnout Dodavateli organizační, technickou a odbornou pomoc a součinnost,  

b. poskytnout Dodavateli podklady nutné pro zpracování Projektu v dohodnutých 

termínech a ve formě potřebné pro zpracování Projektu, 

c. poskytnout Dodavateli přístupové údaje do informačního systému určeného pro 

řádné vyplnění a předložení projektové žádosti v rámci Operačního programu 

uvedeného v článku I, bodu 1 této Smlouvy. Odběratel se dále zavazuje umožnit 

Dodavateli přístup do výše zmíněného informačního systému minimálně do data 

oficiálního zahájení Projektu, 

d. uhradit ve lhůtě splatnosti fakturu řádně vystavenou Dodavatelem. 

4. Projekt je dílem používajícím ochrany autorského díla podle zákona č. 121/200 Sb.,      

ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel poskytuje Odběrateli oprávnění užít toto dílo 

pouze k účelu získání finanční podpory specifikované v této smlouvě.  

 

 

 

 



 - 2 - 

 

 

 

II. Doba realizace – termín vyhotovení 

1. Projekt bude Dodavatelem vypracován a Odběrateli předán nejpozději v měsíci lednu 

2020 tak, aby byla dodržena lhůta podání  - nejdříve 4 měsíce před ukončením 

stávajícího projektu, který je realizován do 30.4.2020.  

2. V případě předčasného zastavení příjmu projektových žádostí ze strany řídícího orgánu, 

které nebylo předem avizováno a neobsahuje konkrétní datum, popř. hodinu, nenese 

Dodavatel zodpovědnost za nesplnění termínu pro podání Projektu. 

 

 

III. Odměna Dodavatele za zpracování Projektu 

1. Odměna Dodavatele za zpracování Projektu je rozdělena do dvou částí: 

- odměna za zpracování projektu: (obchodní tajemství)  
- odměna za úspěšný projekt, vypočtena jako (obchodní tajemství) ze získané 

finanční podpory, která byla pro Odběratele schválena v rámci maximální výše 

finanční podpory Projektu.   

2. Dodavateli vzniká nárok na odměnu za úspěšný (schválený) projekt v okamžiku 

schválení ze strany řídícího orgánu – oznámením v systému ISKP 2014 +.  

3. Odměna je splatná na základě faktury (daňového dokladu) vystavené Dodavatelem po 

získání finanční podpory, splatnost faktury činí 14 dnů (slovy: čtrnáct).  

4. Dodavatel je povinen fakturu odeslat nejpozději 10 dnů (slovy: deset) před její 

splatností. Pozdní odeslání faktury nezbavuje Odběratele povinnosti fakturu proplatit, 

pouze posouvá termín splatnosti v rozsahu, v jakém Dodavatel nedodržel sjednanou 

lhůtu pro odeslání. 

5. V případě, že Projekt není schválen k financování, tj. nezíská finanční podporu dle 

definice v článku III, bodu 2 této Smlouvy, Dodavateli nevzniká nárok na vyplacení 

druhé části odměny – odměny za úspěšný projekt - ze strany Odběratele.  

 

 

IV. Smluvní pokuty a náhrady 

1. Obě Smluvní strany si jsou vědomy nutnosti vzájemné součinnosti k realizaci předmětu 

Smlouvy. Odběratel se zavazuje Dodavateli poskytnout potřebnou součinnost při 

přípravě Projektu.  

2. V případě, že Dodavatel zpracuje a předá Projekt Odběrateli v termínu a Odběratel 

Projekt nepodá řídícímu orgánu stanovenému dle pokynů ve výzvě pro předkládání 

projektů a dle podmínek výzvy uvedené v článku I, bodu 2 této Smlouvy, je povinen 

uhradit Dodavateli smluvní pokutu ve výši 10% (slovy: desetprocent) předpokládané 

odměny stanovené v článku III, bodu 1 této Smlouvy. Pro výpočet se uvažuje, že částka 

odvozená od předpokládané získané finanční podpory je shodná s Projektem 

požadovanou finanční podporou. 

3. V případě nedodržení platebních termínů stanovených v článku III, bodu 2 této 

Smlouvy bude Dodavatel Odběrateli účtovat úroky z prodlení ve výši 0,05% (slovy: 

pětsetinprocenta) z ceny díla stanovené v článku III, bodu 1 této Smlouvy, a to za každý 

jednotlivý den prodlení. 

4. V případě vypovězení Smlouvy na základě vzájemné dohody Smluvních stran ve fázi, 

kdy byly Dodavatelem zahájeny a vykonány práce na plnění předmětu Smlouvy, může 

Dodavatel požadovat úhradu nákladů souvisejících s vykonanou prací. Cena odvedené 

práce je v takovémto případě kalkulována na základě platného ceníku služeb 



 - 3 - 

Dodavatele, avšak může být nárokována maximálně do výše Kč 20.000,- (slovy: 

dvacettisíckorunčeských). 

5. V případě jednostranného vypovězení Smlouvy ze strany Dodavatele z důvodu 

nedostatečné součinnosti ze strany Odběratele při přípravě Projektu je Dodavatel 

oprávněn požadovat úhradu nákladů souvisejících s vykonanou prací. Cena odvedené 

práce je v takovémto případě kalkulována na základě platného ceníku služeb 

Dodavatele, avšak může být nárokována maximálně do výše Kč 20.000,- (slovy: 

dvacettisíckorunčeských). 

 

 

V. Platnost Smlouvy 

1. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu.  

2. Vzájemnou dohodou Smluvních stran může být platnost Smlouvy ukončena, a to za 

dodržení podmínek stanovených v článku VII, bodu 1 této Smlouvy.  

3. Dodavatel může Smlouvu jednostranně ukončit písemným oznámením o vypovězení 

Smlouvy při nedostatečné součinnosti ze strany Odběratele při přípravě Projektu. Za 

nedostatečnou součinnost se považuje nedodržení minimálně 2 (slovy: dvou) termínů 

stanovených ze strany Dodavatele pro dodání podkladů a/nebo jiných materiálů 

potřebných pro realizaci předmětu Smlouvy. Takovéto ukončení Smlouvy nabývá 

účinnosti 5 (slovy: pět) pracovních dní od doručení tohoto oznámení Odběrateli. 

4. Dodavatel může Smlouvu jednostranně ukončit písemným oznámením o vypovězení 

Smlouvy, jestliže na základě analýzy zjistí, že plánovaný Projekt není v souladu 

s podmínkami a kritérii výzvy definované v článku I, bodu 2 této Smlouvy. Takovéto 

ukončení Smlouvy nabývá účinnosti 5 (slovy: pět) pracovních dní od doručení tohoto 

oznámení Odběrateli. 

5. Odběratel může Smlouvu jednostranně ukončit písemným oznámením o vypovězení 

Smlouvy v případě, že Dodavatel opakovaně porušuje povinnosti vyplývající z této 

Smlouvy. Na porušování povinností vyplývajících ze Smlouvy musí Odběratel před 

oznámením o vypovězení Smlouvy upozornit Dodavatele minimálně 2x (slovy: 

dvakrát) v písemné podobě. Takovéto ukončení Smlouvy nabývá účinnosti 5 (slovy: 

pět) pracovních dní od doručení tohoto oznámení Dodavateli. 

 

 

VI. Další ustanovení 

1. Obě Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech náležitostech a obsahu 

této Smlouvy. Veškeré poznatky o pracovních postupech Smluvních stran, 

hospodářských výsledcích, dodavatelsko-odběratelských vztazích, organizační struktuře 

a veškeré další informace poskytnuté s odkazem na tuto Smlouvu jsou považovány za 

důvěrné. 

2. Za důvěrné se též považují veškeré informace, které Dodavatel zjistí při plnění dle této 

Smlouvy o Odběrateli, pokud tyto informace nebyly v okamžiku, kdy je Dodavatel 

zjistil, veřejně přístupné nebo je Odběratel za veřejně přístupné neprohlásil. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 4 - 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Tuto Smlouvu lze v případě vzájemné dohody Smluvních stran zrušit pouze písemným 

číslovaným dodatkem, podepsaným oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

2. Tuto Smlouvu lze změnit pouze písemnými číslovanými dodatky, podepsanými 

oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

3. Všechny ceny uvedené v rámci této Smlouvy jsou uvedeny bez DPH. 

4. Smluvní strany sjednávají, že na právní vztahy z této Smlouvy vyplývající se vztahuje 

právní řád České republiky. Podmínky výslovně neupravené v této Smlouvě se řídí 

režimem Občanského zákoníku, předpisy provádějícími a souvisejícími. 

5. Tato Smlouva je sepsána ve 2 (slovy: dvou) vyhotoveních, z nichž každé má platnost 

originálu. Každá ze Smluvních stran obdrží 1 (slovy: jedno) vyhotovení Smlouvy.  

6. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly a že byla uzavřena svobodně a vážně, 

že nebyla ujednána v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

toho připojují podpisy osob oprávněných za Smluvní strany jednat. 

 

 

 

 

V Mladé Boleslavi, dne 21.8. 2019 

 

 

 

Odběratel      Dodavatel 

 

 

 

 

 

 

...................................................................               ................................................ 

Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s.,   SPENADO Consulting s.r.o. 

nemocnice Středočeského kraje   Patrik Blacha, jednatel 

JUDr. Ladislav Řípa, předsedou představenstva 

Ing. Jiří Bouška, místopředsedou představenstva 

 


